年	月	日

文学研究科長　殿

	専攻分野名

	学籍番号

	氏　　名

学術実践活動の単位認定について

　下記のとおり学術実践活動を実施しましたので、単位の認定を申請します。
	科目名　※Ⅱについては、Ⅰを修得した者が認定の対象（同時申請は妨げないが、申請書類等は別々に作成すること）

	学術発表実習　Ⅰ
	国際活動実習　Ⅰ
	研究・教育実践活動実習　Ⅰ

	学術発表実習　Ⅱ
	国際活動実習　Ⅱ
	研究・教育実践活動実習　Ⅱ

	実施した活動の名称　※ 学会名や留学の種別など

	活動場所　※ 学会開催地、留学先機関名など

	活動期間　※ 国際活動や実践活動の場合はその全期間、学術発表の場合は開催日と併せて準備期間も記載すること

※１　予め評価方法などを指導教員と相談の上履修してください。
※２　アルバイトや謝金など、報酬を得た活動は単位認定の対象となりません。
※３　同一の活動を分割して申請することはできません。
※４　研究・教育実践活動は、ワークショップのオーガナイザー等、研究・教育活動における実質的・中核的な
役割を担っていることが必要です。
※５　確認資料として、成果物やプログラム、発表資料等を添付の上、申請してください。

	活動の詳細　※ 具体的な活動の詳細を、実施時間と併せて記載すること。

	[bookmark: _GoBack]

	指導教員の評価　※ 以下は指導教員が記入・押印する。

	AA　　・　　A　　・　　B　　・　　C

	（　所見記入欄　）

	上記のとおり、単位の認定を認めます。
	指導教員名：

※６　単位認定の結果については東北大学DCメール全学メールアドレスに通知するので、
確認できるように設定しておいてください。

1 / 2